Conclusio
Canis.

8. Addit *primo*, ex Iudicum annis, qui in veteris Testamenti libris consignati
habentur, colligi summam annorū 419. quibus si addantur 10. Iosue, Samuelis 7.
Saulis 40. Salomonis 3. confluent anni 480. Samgar necdum vertente anno,

Duo dog-
mata eius-
dem.

p.
Philippi

Chronologia
Testamenti

IV
17

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

munere simul ac vita defunctum, ab hac numeri summa eximi. *Secundum* aliquando in Scriptura minutos numeros præteriti, & probable esse in Samuel annos 10. iudicasse, quo fit, vt iudicibus dari possint anni apertæ Scriptura, neglecto, de more decennio non nisi 480. repræsentent.

Ad 1. arg. 9. Verum enim uero, quod Canus primo loco asserit, non omnino credi debet: siquidem non modo in Germania quædam Græca reperiuntur exemplaria, quæ disertè referunt cœptam Templi structuram, anno ante Egypto, 440 sed translatio etiam Seniorum Sixti V. auctoritate vulgata dem 440. annorum seruat.

Iosephus et Canus dissident inter se. 10. Duæ rationes ex Iosepho depromptæ, ne ab ipso quidem dum ab alijs admitti possunt. Iosephus enim lib. 5. Antiq. cap. 1. habuit Iosue annos 25. Canus vt summum 17. Iosephus soli Sauli non annos 40. quod facit Canus, & addit 8. annos interregni inter Samsonem et Iosephum. Falsa igitur sunt ipso etiam Canone iudice, hoc annorum numero ratio cinia, quibus annos 592. proponit.

Ad 2. arg. 11. Alteram Iosephi rationem non esse efficacem docet ipse Canus ad illos plus quam 500. annos, quos Iosephus à morte Iosue, ad Salomonem enumerat, Canus apponit 40. Moysis, Iosue 10. aut 17. Saulis 40. Dauidis Salomonis 3. & sic colligit à transmissio mari rubro, ad initia Templi 640. annos. Cum igitur Canus fateatur Iosephum in hoc ipso, quo negotio à veritate deflexisse, eius testimonio abuti non debet, vt hanc ræ locum quasi falsitatis conuictum, infamiae nota aspergat.

Ad 3. 12. Si quid roboris haber tertium argumentum, falsa sunt duo ne ex Iosepho deprompta. Sed & in hoc vacillat, quod 20. annos omittit Canus asserit à morte Heli transactos antequam Samuel iudicis officium pereret. Deinde, quod velit ex auctoritate Scripturæ inter Samsonem et Iosephum aliquot annorum interregnum fuisse, cum id Scriptura nusquam asserat. Michæ, & Danicæ coloniarum in Lais deductio, ad ea tempora, quæ obitum secuta sunt, differri non potuit, vt suo loco notatum est.

Ad 4. 13. Quartæ probationi suo loco responsum est. Illo A. 13. v. 10. Græca cum Latinis congruunt penitus: quæ vero Græca vnus vel alteris transpositione à Latinis differunt, sensu non discrepant, ea enim annos non cum verbo *dedit* coniungunt, sed ad præcedentia referunt. *hæc quasi annis quadringentis quinquaginta*, ex quo semen benedictum Isaac elegerat, transactis facta terræ diuisione, *dedit eis Iudices*. Sic operatur, quando terra fuerit distributa, nempe 450. circiter annis, ex quo benedictio Ismaële, Isaacum reapse elegerat, vt illo A. 13. v. 17. indicatur. *ad Isaacum eiusque progeniem ad quam benedictio pertinebat, quasi*